Jacobi Pontani notæ.

(27) Nimum quantum ab his aliena, longeque di-
versissima Gregoras, lib. ix, de conditione avi
Andronici, qua fuerit, capta a nepote Constanti-
nopolis: vixisse miserime, et in extrema demum
egestate vitam finivisse. Gregoræ mendacia sequuntur
continuator Glycæ, et alii, Andronicumque
juniorum tyrannum, et parricidam faciunt. Tu ipse
leges, si voles, me enim illa huc afferre piget pro-
fecto. Sed omnium falsidicorum illorum, antequam-

D bulo est Gregoras.

(28) Gregoras libro nono [de eadem re loquens,
ait Andronicum juniorem assignasse avo τὴν ἐπί-
τειον πρόσδοτον τῆς ἀλυστικῆς, annum redditum
piscationis, πρὸ τοῦ Βυζαντίου τέλειται δέκα χιλίο-
δων τῶς ἐγγίστα οὖσαν. Vide not. ad cap. 42,
libri iv.

(29) Gregoras. Magnus autem logotheta ab exsilio
reversus, non domi suæ divertit, quæ, ut jam dixi-

ἐλθόντα, ἐν ἐνὶ τῶν αὐτόθι φροντιστηρίων διατριβειν· καὶ ἦν ἄχρι τινός· ἔπειτα συγγνώμης καὶ αὐτὸς τυχῶν, εἰς Βυζάντιον ἐπανελθὼν διέτριβεν οἴκοι. Τὴν Βυζαντίου δὲ ἀρχὴν τῷ πρωτοστράτορι παρέσχεν ὁ βασιλεὺς. Ἐπεί δὲ καθ' ὃν ἐπολέμουν ἀλλήλοις χρόνον αἱ βασιλεῖς, πολλὰ τῶν προσόντων τοῖς συνοῦσιν ἐκατέρω ὑπ' ἀλλήλων διηρησάθη, ἵνα μὴ διαφθῶραι γίγνοιτο μεταξὺ ἀμφοτέρων τῶν μερῶν τὰ οἰκεία ἐπανασώζων πειρωμένων, προμηθεύμενος ὁ βασιλεὺς, περὶ μὲν τῶν κινουμένων ἐκέλευσε μηδὲνα ἐξείναι μηδὲν ὀχλεῖν, ἀλλ' ἔφην τοὺς ἔχοντας καρποῦσθαι. Τὰ δ' ἀκίνητα ἐπανασώζεσθαι τοῖς ἐξ ἀρχῆς κυρτοῖς. Καὶ τούτου ἐπιμελητὴν τὸν πρωτοστράτορα τοῦ Βυζαντίου ἀρχοντα ἐκέλευσεν εἶναι. Μετὰ τοῦτο ἀπῆλθεν εἰς πατριάρχην, ἅμα μὲν εὐχαριστήσων αὐτῷ, καὶ οἰκείως καὶ φιλικῶς προσομιλήσων. Κατὰ γὰρ τὴν πρώτην συντυχίαν, τοῦ καιροῦ καὶ τῶν πραγμάτων οὐκ ἐώντων, ὅσον ἀφοσιώσασθαι μόνον ἐποίησαντο τὴν ὁμίλιαν, ἅμα δ' ἵνα καὶ τοῖς ἀρχιερεῦσιν, οἱ αὐτοῦ ἐκβαλλομένου τοῦ πατριαρχείου, καὶ εἰς δεσμοκτήριον οἰοεὶ ἀπαγομένον, οὐ μόνον ἀντέστησαν οὐδὲν ὑπὲρ αὐτοῦ, ἀλλὰ καὶ συγκατειργάζαντο, τὸ γὰρ εἰς αὐτοὺς ἦγον, τὴν κάθειρξιν ἐκείνου, δοῦναι συγγνώμην δεηθῆν αὐτοῦ. Ἦν γὰρ κατ' αὐτῶν πολὺς φερόμενος ὁ πατριάρχης, καὶ δίκας ἀξίῳ λαβεῖν παρ' ἐκείνων τῆς προδοσίας τῆς εἰς αὐτόν. Καὶ δεηθεὶς αὐτοῦ πολλὰ περὶ αὐτῶν, οὐκ ἠδυνήθη πείσαι συγγνώμην παρασχεῖν αὐτοῖς, τὰ ἔσχατα λέγων τῆς προδοσίας. Ἐπεί δὲ ἐκνήκεν εἰς βασίλεια ὁ βασιλεὺς, τὸν μητροπολίτην μετακαλεσάμενος Φερῶν, καὶ χαρτοφύλακα τὸν Κουτάλην, καὶ τὸν τῶν μοναστηρίων ἀρχοντα Κυβεριώτην, οἱ δ' αὐτὸν δεσμοκτήριον

A exegit. Praefectura urbis protostratorem cohonestavit. Et quoniam bello durante, utrarumque partium sequaces multa invicem diripuerant, ne lites et controversiae nascerentur (30), dum sua recuperare et hi et illi student, provide statuit ut de mobilibus nemini cuiquam liceret exhibere negotium, sed habentibus relinquerentur: res soli autem ad veteres possessores redirent eamque procuracionem protostratori dedit. Post hæc ad patriarcham adiit, tum ut ei gratias ageret, familiariterque et amanter cū eo colloqueretur (id enim priore congressu, quia tempus et res non sinebant, perfunctorie fecerat), tum ut veniam episcopis impetraret (31), qui, dum ipse e patriarchio ejectus velut in carcerem concluderetur, non modo se non opposuerant, verum etiam pro virili sua, ut concluderetur, adjuverant. Stomachabatur enim patriarcha magnopere, et ut proditoribus supplicia irroganda (32), arbitrabatur. Verumenimvero precibus quamvis multis locum nullum relinquebat, quod dictaret, indignissima se ab ipsis affectum injuria, et proditionem eos luere oportere. Ubi domum rediit imperator, metropolitani Pherarum cum Cutale chartophylace, et Cyberiota monasteriorum præsidente (qui quod ab eo stetissent, aliquandiu in custodia fuerant), accivit, de officio præstito gratias retulit, et honoribus eos ornavit. Chartophylaci, quia majores honores capessere volebat, munus effecit splendidius, magnumque chartophylacem nominavit; quod epitheton chartophylaci usque hodie manet. Deinde Marcum Caballarium, Bardæ filium, 193 qui de muro in ipsum contumeliam torserat, ad se adducendum curavit (33). Is haud immemor, quæ blaterasset, antequam investiga-